
CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani .....  

Deliberazione della Commissione Straordinaria 
(adottata con i poteri e le attribuzioni della Giunta Municipale) 

n. t~ del ~C-0J--t{)fP 

OGGETTO: Concessione patrocinio gratuito del Comune di Castelvetrano e utilizzo dello Stadio 
Comunale "Paolo Marino" in occasione del torneo di calcio denominato "VIW Torneo della Legalità -
Memorial Antonio landa". 

L'anno duemiladiciotto , il giorno )~'/I~<1-: del mese di @'"iO alle ore il< ,30 in 
Castelvetrano nella Casa Comunale, si è riunita la Commissione Stra6rd: ia, nominata con D.P.R. del 7 
giugno 2017, così composta: 

! 

Presente Assente 

Dott. Salvatore CACCAMO Viceprefetto - Presidente ~ 

Dott.ssa Elisa BORBONE Viceprefetto aggiunto - Componente ,-\: 

Dott.ssa Concetta Maria MUSCA Funzionario Economico Finanziario - Componente )( 

assistita dal Segretario Generale dott.ssa Rosalia DI TRAPANI. 

Assume la presidenza .~, .<ò . ~ \.tO 

La Commissione Straordinaria 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 
Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla 
regolarità ed alla correttezza dell'azione amministrativa; 
Il Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai 
sensi dell'art. 147/bis, comma l, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

hanno espresso parere FAVOREVOLE 



PREMESSO che questa Commissione Straordinaria rivolge attenzione riguardo attività di rilevanza 
sociale e culturale, svolte sul territorio e rivolte all'intera collettività, la cui attuazione detennina 
ricadute positive per la crescita sociale e culturale della Città; 

VISTE, in tal senso, le richieste, acquisite al protocollo generale dell'Ente al n. 7032 del 12.02.2018, al 
n. 12341 del 8.03.2018 e al n. 14495 del 21.03.2018, con cui l'A.S. Civitas Castelvetrano, con sede in 
Castelvetrano nella via XXIV Maggio, 24, rappresentata dal presidente, Salvatore Roccolino, ha chiesto 
la concessione del patrocinio gratuito di questa civica Amministrazione e l'utilizzo dello Stadio 
Comunale "Paolo Marino" per la realizzazione di un torneo di calcio denollÙnato "VIllo Torneo della 
Legalità - Memorial Antonio Zanda", programmato per il giorno 19 maggio p.v., dalle ore 8.00 alle ore 
14.00, come meglio descritto nelle citate note; 

CHE, inoltre, sempre con le prefate istanze, si comunica che al predetto torneo di calcio parteciperanno 
diverse rappresentative dei Magistrati della Procura di Palenno, del 60 Reggimento Bersaglieri di 
Trapani, l'AS Civitas e le due squadre risultate vincenti di Istituti scolastici; . . 

RITENUTO che la realizzazione di detta iniziativa, svolta a beneficio della popolazione concorre al 
raggiungimento delle finalità istituzionali di questo Ente, in ragione degli effetti positivi nei confronti 
della comunità, in tennini di sensibilizzazione al principio di legalità, al rispetto delle Istituzioni e delle 
regole; 

CHE questo Ente,· in attuazione del principio di sussidiarietà orizzontale, promuove, incoraggia e 
sostiene le iniziative di individui, singoli o associati, enti pubblici e privati, finalizzate a valorizzare le 
tradizioni locali e a diffondere, organizzare ed incentivare lo sviluppo civile, sociale, culturale ed 
economico della comunità locale, anche attraverso la realizzazione di attività di interesse generale, 
strumentali alla realizzazione delle proprie finalità istituzionali; 

RITENUTO, altresì, che l'utilizzo gratuito di un bene comunale da parte di detta Associazione è 
ammissibile, atteso che nel caso di specie viene perseguito un effettivo interesse pubblico superiore a 
quello meramente economico ed inoltre non è rinvenibile alcun scopo di lucro nell'attività svolta dal 
soggetto utilizzatore del bene; 

RILEVATO, altresì, che detta Associazione di volontariato svolge la propria attività_sociale senza fini 
di lucro, inoltre, l'evento de quo è attinente alle finalità statutarie della stessa; 

CONIDERATO che con la concessione del patrocinio l'Ente riconosce all'iniziativa valenza sociale, 
etica, educativa e celebrativa, atteso che la stessa si terrà in prossimità della ricorrenza della strage di 
Capaci; 

_-- r 
rRILEV A TO, altr ~ ;C- che detta Associazione svolge la propria attività sociale senza fini di lucro ~ 
I inoltre, l'evento de quo è attinente alle finalità statutarie della stessa; • 

RITENUTO, per le motivazioni anzidette, di accogliere la suddetta richiesta, concedendo alla prefata 
Associazione, il patrocinio di questa Città per la realizzazione di tale evento che si terrà il giorno 19 
maggio c.a., presso lo Stadio Comunale "Paolo Marino"; 

VISTO l'art. 2, comma l, letto d), del vigente Regolamento comunale per la disciplina di sovvenzioni, 
contributi, sussidi ed ausili finanziari; 



- -

VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 deÌt>.lgs. n0267 del 18.08.2000, così 
come modificato dall'art. 3, comma 2, letto "b", del D.L. 10.10.2012, nO 174, reso dal Dirigente delegato del 
2° Servizio del 1 ° Settore, giusta Determinazione ~ enziale nO 313 dell'8.05.2018; 

VIST<;> il parere inordine alla regolarità tecni~~ i sensi dell 'art. 49 del D.lgs. n0267 del 18.08.2000, così 
come modificato .- ,comma ,ett. ", del D.L. 10.10.2012, nO 174 reso dal dotto Andrea A . 
Como sia nella qualità di Dirigente del 2° Settore "Uffici Tecnici", in merito alla disponibilità dello stadio 
comunale "P.Marino", che del Settore "Programmazione Risorse Finanziarie" in ordine alla regolarità 
contabile; 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

Per tutto quanto in premessa descritto e che qui s'intende ripetuto e trascritto: 

1.  DI APPROVARE la concessione del patrocinio di questa civica amministrazione e l'utilizzo  
dello Stadio Comunale "Paolo Marino" all'A.S. Civitas Castelvetrano, con sede in Castelvetrano,  
nella via XXIV Maggio n024, rappresentata dal presidente, Salvatore Roccolino, in occasione  
del torneo di calcio denominato "VIllo Torneo della Legalità - Memorial Antonio Zanda", che si  
terrà il 19 maggio c.a., , presso lo Stadio Comunale "Paolo Marino", dalle ore 8.00 alle ore 14.00,  
a cui prenderanno parte diverse cariche rappresentative: Magistrati della Procura di Palermo, il  
6° Reggimento Bersaglieri, l'A.S. Civitas e le due squadre vincenti degli Istituti scolastici, come  
riportato nelle note in premessa richiamate.  

2.  DI INCARICARE il dirigente del 2° Settore "Uffici Tecnici" a porre in essere tutti i  
provvedimenti gestionali derivanti dal presente atto, ivi compresa la disponibilità gratuita dello  
Stadio comunale "Paolo Marino" per il giorno 19 maggio c.a ..  

Dic . hiarar~ con S8_ aral..... vota?ionc unanime la presente 
deliberaZIone I. - . a' oJ( 1s i r 'e ì;'ar . .I 2 11 ° comma del
la L. R. n. 44/91. 



----------~----~~-----

----------~~~--~~--~H 

Dott.ssa Concetta Maria MUS~::...........~~;;;:~~~~ ~ ~ 

Letta e sottoscritta in data e luogo indicaf 

La Commissione Straordinaria: 

Dott. Salvatore CACCAMO 

Dott.ssa Elisa BORBONE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________dopo il 10° giorno dalla 
relativa pubblicazione, ai sensi dell'art. 12, conuna 1, della L.R. 44/91 

IL SEGRETARIO GENERALE 

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

ai sensi dell'art. 12 conuna 2° della L.R. 44/91 

Castelvetrano, 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione 
del messo comunale, che la presente deliberazione è stata 
pubblicata ali' Albo Pretorio 
dal al __----.,:--_______ 

Castelvetrano, Il._____ __________ 

IL MESSO COMUNALE 

IL SEGRETARIO GENERALE 


	78
	foglio.pdf

